
 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia   tel. +39 0862434404-5 

Piazzale Ernesto Pontieri, Monteluco di Roio –  67100 L’Aquila (AQ)   p.iva cod. fisc. 01021630668 

Email: diiie.sac@strutture.univaq.it  

posta certificata: diiie@pec.univaq.it   https://diiie.univaq.it  

Responsabile del procedimento Dott. Domenico Schettini   tel. +0862434402 

Domenico.schettini@univaq.it 

Per informazioni contattare la Sig.ra Antonella Scimia (operatore incaricato)   tel. +39 0862434470 

Antonella.scimia@univaq.it 

Rep. n. 5/2022, prot. n. 43 del 12/01/2022 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTA la delibera n. 103/2021 del 15/09/2021 con la quale il Consiglio del Dipartimento di 

Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia ha approvato la richiesta del Prof. 

Pasquale Lelio Iapadre di attivare una procedura selettiva per l’affidamento di n.1 incarico 

retribuito nell’ambito del Progetto di ricerca “Ecolab”, di cui è Responsabile scientifico il Prof. 

Pasquale Lelio Iapadre; 

VISTO il D.D.G. n. 673/2021, prot. n. 673 del 22/11/2021, con il quale è stata indetta la procedura 

selettiva riservata al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato ed ai Collaboratori 

ed esperti linguistici dell’Università degli Studi dell’Aquila, in ottemperanza al disposto dell’art. 7, 

comma 6 lett. b) del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione 

dal titolo: Ricerca sulle trasformazioni del mondo del lavoro a seguito della rivoluzione digitale 

e sui riflessi di queste trasformazioni sul fabbisogno formativo delle aziende e dei lavoratori 

alla luce della storia del dualismo economico territoriale in Italia (ricerca compresa nel progetto 

Ecolab – rivoluzione digitale e formazione permanente, previsto dal Piano strategico di Ateneo 

2020-2025“ ; 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento,  724/2021, Prot n. 4304 del 06/12/2021,  con cui 

è stato emanato il Bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione 

nell’ambito del programma di ricerca “Ecolab” per il conferimento di n. 1 incarico di 

collaborazione dal titolo: “Ricerca sulle trasformazioni del mondo del lavoro a seguito della 

rivoluzione digitale e sui riflessi di queste trasformazioni sul fabbisogno formativo delle 

aziende e dei lavoratori alla luce della storia del dualismo economico territoriale in Italia 

(ricerca compresa nel progetto Ecolab – rivoluzione digitale e formazione permanente, previsto 

dal Piano strategico di Ateneo 2020-2025”; 

 
DISPONE 

Art.1 

Il Dott. Marco Zaganella è ammesso a partecipare alla selezione in premessa perché in 

possesso dei requisiti specifici di ammissione. 
 

L’Aquila, 12-01-2022  f.to 

  IL DIRETTORE 

                                                                                       (Prof. Walter D’Ambrogio) 

  



 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia   tel. +39 0862434404-5 

Piazzale Ernesto Pontieri, Monteluco di Roio –  67100 L’Aquila (AQ)   p.iva cod. fisc. 01021630668 

Email: diiie.sac@strutture.univaq.it  

posta certificata: diiie@pec.univaq.it   https://diiie.univaq.it  

Responsabile del procedimento Dott. Domenico Schettini   tel. +0862434402 

Domenico.schettini@univaq.it 

Per informazioni contattare la Sig.ra Antonella Scimia (operatore incaricato)   tel. +39 0862434470 

Antonella.scimia@univaq.it 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione 

sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di 

ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità.  

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso il Dipartimento. 

 


